

REGIONE
VENETO



COMUNE DI / PROVINCIA DI
MARENO DI PIAVE (TV)



COMMITTENTE
COMUNE DI MARENO DI PIAVE
Piazza Municipio n. 13 - 31010 MARENO DI PIAVE (TV)

PROGETTO
INTERVENTO DI ADEGUAMENTO E COMPLETAMENTO
DELL'IMPIANTO SPORTIVO DENOMINATO "CITTADELLA
DELLO SPORT" DI MARENO DI PIAVE, MEDIANTE
RICAVO DI BLOCCO SPOGLIATOI E LOCALE BAR
(LOTTO A) E REALIZZAZIONE DI AREA A PARCHEGGIO E
A VERDE PUBBLICO ATTREZZATO (LOTTO B).
Via Conti Agosti - 31010 MARENO DI PIAVE (TV)

PROGETTAZIONE ARCHITETTONICA E COORDINAMENTO
MIOTTO Arch. FABIO - GRASSI Arch. MARA
Piazza Vittorio Emanuele III, n.19/C - 31010 MARENO DI PIAVE (TV)

INGEGNERIA
MASCHIO Ing. MARCO
Via Nazionale, n. 7 - 31058 SUSEGANA (TV)

PROGETTAZIONE IMPIANTI MECCANICI
CANCIAN Ing. GIANLUIGI
Via Campana, n.66 - 31010 MARENO DI PIAVE (TV)

PROGETTAZIONE IMPIANTI ELETTRICI
SACCON P.I. MASSIMO
Via Dante, n.28 - 31025 SANTA LUCIA DI PIAVE (TV)

LIVELLO PROGETTAZIONE
PROGETTO ESECUTIVO

DOCUMENTO
PSC ALL. 3 STIMA DEI COSTI DELLA SICUREZZA

SCALA	-
TAVOLA	PSC_03
PRATICA	1904
FILE	PSC_03
DATA	20.10.2020
REV.	

LOTTO
A

LOTTO
B



Fabio Miotto
Mara Grassi
ARCHITETTI

P.zza V. Emanuele III, 19/C
31010 Mareno di Piave (TV)
Tel. 0438.1795393
Fax. 0438.1797769
mail@miottoegrassi.it
www.miottoegrassi.it

PIANO DI SICUREZZA E DI COORDINAMENTO

ALLEGATO 3 STIMA DEI COSTI PER LA SICUREZZA

(D.Lgs. 81/2008 – D.Lgs 106/2009 e ss.mm.ii.)

Committente: COMUNE DI MARENO DI PIAVE

Indirizzo: sede in 31100 MARENO DI PIAVE (TV) – Piazza Municipio, 13

Lavori: INTERVENTO DI ADEGUAMENTO E COMPLETAMENTO DELL'IMPIANTO SPORTIVO DENOMINATO "CITTADELLA DELLO SPORT" DI MARENO DI PIAVE, MEDIANTE RICAVO DI BLOCCO SPOGLIATOI E LOCALE BAR (LOTTO A) E REALIZZAZIONE AREA A PARCHEGGIO PUBBLICO E A VERDE ATTREZZATO (LOTTO B)

Cantiere: sito in MARENO DI PIAVE (TV) – via Conti Agosti

Timbro e firma

Committente	COMUNE DI MARENO DI PIAVE
Il coordinatore in fase di progettazione:	MASCHIO Ing. Marco



Il coordinatore in fase esecutiva:	
------------------------------------	--

Susegana, lì 14.10.2020

STIMA DEI COSTI DELLA SICUREZZA

LA STIMA DEI COSTI O ONERI COME SOTTO RIPORTATA E' STATA ESEGUITA IN MODO ANALITICO MEDIANTE UNA COMPUTAZIONE DELLE CONTROMISURE PER LA SICUREZZA NECESSARIE ALL'APPLICAZIONE DI QUANTO PREVISTO DAL PRESENTE PSC IN RELAZIONE AI RISCHI INDIVIDUATI E SULLA SCORTA DI QUANTO RICHIESTO DALL' ALLEGATO XV del D.Lgs. 81/08, A TAL PROPOSITO. L'IMPORTO RISULTANTE DEVE RITENERSI NON ASSOGGETTABILE A CONTRATTAZIONE ECONOMICA O RIBASSATO NELL'OFFERTA DELL'IMPRESA APPALTATRICE NE' LA STESSA POTRA' RICHIEDERNE AUMENTI PER QUALSIVOGLIA MOTIVAZIONE O VARIANTE PROPOSTA DALL'IMPRESA STESSA O ANCHE RICHIESTA DAL CSE.

Nei costi della sicurezza vengono stimati, per tutta la durata delle lavorazioni previste nel cantiere, i costi:

- degli apprestamenti previsti nel PSC;
- delle misure di prevenzione e protezione e dei dispositivi di protezione individuale eventualmente previsti nel PSC per lavorazioni interferenti;
- degli impianti di terra e di protezione contro le scariche atmosferiche, degli impianti antincendio e degli impianti di evacuazione fumi;
- dei mezzi e servizi di protezione collettiva;
- delle procedure contenute nel PSC e previste per specifici motivi di sicurezza;
- degli eventuali interventi finalizzati alla sicurezza e richiesti per lo sfasamento spaziale o temporale delle lavorazioni interferenti;
- delle misure di coordinamento relative all'uso di apprestamenti, attrezzature, infrastrutture e servizi di protezione collettiva.

La stima dei costi è stata effettuata in modo analitico per voce singola a misura o a corpo. I costi individuati sono comprensivi dell'importo totale dei lavori ed individuano la parte del costo dell'opera da non assoggettare a ribasso nelle offerte delle imprese esecutrici.

COMUNE DI MARENO DI PIAVE – CITTADELLA DELL SPORT
PIANO DI SICUREZZA E COORDINAMENTO – ALLEGATO 3

CODICE PREZZIARIO	ARTICOLO	DESCRIZIONE ESTESA	U.M.	QUANTITA'	DURATA	PREZZO	COSTO SIC.
	CAT 0.1	APPRESTAMENTI PREVISTI NEL PIANO DI SICUREZZA E COORDINAMENTO					
	1.1	RECINZIONI ACCESSI E DELIMITAZIONI					
Z.1.1	1.1	Recinzione provvisoria di cantiere di altezza non inferiore a m 2.00 con sostegni in paletti di legno o tubi da ponteggio. Completa delle necessarie controventature, segnalazioni luminose diurne e notturne e tabelle segnaletiche. Su tubi da ponteggio, con rete metallica zincata.					
Z.01.01.k	1.1.1.1	Montaggio e fornitura iniziale - MACROFASE 1	mq.	390	1	€ 13,07	€ 5.097,30
Z.01.01.k	1.1.1.2	Montaggio e fornitura iniziale - MACROFASE 2	mq.	450	1	€ 13,07	€ 5.881,50
Z.01.01.l	1.1.1.3	Nolo per i mesi successivi - MACROFASE 1	mq./mese	390	4	€ 1,10	€ 1.716,00
Z.01.01.l	1.1.1.4	Nolo per i mesi successivi - MACROFASE 2	mq./mese	450	12	€ 1,10	€ 5.940,00
B.99.002.0	1.1.2.1	Rete di plastica stampata da posizionare su rete metallica zincata della recinzione di cantiere - MACROFASE 1	mq.	520	1	€ 1,48	€ 769,60
B.99.002.0	1.1.2.2	Rete di plastica stampata da posizionare su rete metallica zincata della recinzione di cantiere - MACROFASE 2	mq.	510	1	€ 1,48	€ 754,80
N.P.1	1.1.3.1	Cancello carraio 4 x 2 mt. a due ante per accesso di cantiere - MACROFASE 1	cad.	1	1	€ 180,00	€ 180,00
N.P.1	1.1.3.2	Cancello carraio 4 x 2 mt. a due ante per accesso di cantiere - MACROFASE 2	cad.	3	1	€ 180,00	€ 540,00
	1.2	ORGANIZZAZIONE DI CANTIERE					
Z.1.7	1.2.1	Box di cantiere uso spogliatoio realizzato da struttura di base, sollevata da terra, e in elevato con profilati di acciaio pressopiegati, copertura e tamponatura con pannello sandwich costituito da lamiera interna ed esterna e coibente centrale (minimo 40 mm) divisori interni a pannello sandwich, infissi in alluminio, pavimento di legno idrofugo rivestito in pvc, eventuale controsoffitto, completo di impianti elettrico, idrico e fognario, termico elettrico interni, dotato di armadietti a due scomparti. Compreso trasporto, montaggio e smontaggio e preparazione della base in cls armata di appoggio.. Dimensione 2,40x6,40x2,40 mt.					
Z.01.07.a	1.2.1.1	Costo primo mese - MACROFASE 1	n.ro	1	1	€ 575,88	€ 575,88
Z.01.07.b	1.2.1.2	Costo mesi successivi (per ogni mese o frazione di mese) - MACROFASE 1	cad./me	1	4	€ 147,66	€ 590,64
Z.01.07.a	1.2.1.3	Costo primo mese - MACROFASE 2	n.ro	1	1	€ 575,88	€ 575,88
Z.01.07.b	1.2.1.4	Costo mesi successivi (per ogni mese o frazione di mese) - MACROFASE 2	cad./me	1	12	€ 147,66	€ 1.771,92
Z.1.12	1.2.2	Box di cantiere uso ufficio, realizzato da struttura di base, sollevata da terra, e in elevato con profilati di acciaio presso piegati, copertura e tamponatura con pannello sandwich costituito da lamiera interna ed esterna e coibente centrale (minimo 40 mm) divisori interni a pannello sandwich, infissi in alluminio, pavimento in legno idrofugo rivestito in pvc, eventuale controsoffitto, completo di impianti elettrico, idrico e fognario, termico elettrico interni, dotato scrivania, sei sedie, mobile, accessori vari. Compreso trasporto, montaggio e smontaggio e preparazione della base in cls armata di appoggio. Dimensione 2,40x6,40x2,40 mt.					
Z.01.12.a	1.2.2.1	Costo primo mese - MACROFASE 1	n.ro	1	1	€ 498,28	€ 498,28
Z.01.12.b	1.2.2.2	Costo mesi successivi (per ogni mese o frazione di mese) - MACROFASE 1	cad./me	1	4	€ 127,52	€ 510,08
Z.01.12.a	1.2.2.3	Costo primo mese - MACROFASE 2	n.ro	1	1	€ 498,28	€ 498,28
Z.01.12.b	1.2.2.4	Costo mesi successivi (per ogni mese o frazione di mese) - MACROFASE 2	cad./me	1	12	€ 127,52	€ 1.530,24
N.P.2	1.2.3.1	Bagno chimico portatile, realizzato in materiale plastico antiurto, delle dimensioni di 110 x 110 x 230 cm, peso 75 kg, allestimento in opera e successivo smontaggio a fine lavori, inclusa manutenzione settimanale comprendente il risucchio del liquame, lavaggio con lancia a pressione della cabina, immissione acqua pulita con disgregante chimico, fornitura carta igienica, trasporto e smaltimento rifiuti speciali. Prezzo per ogni mese e frazione di mese successivo al primo - MACROFASE 1	cad./me	1	5	€ 160,00	€ 800,00
N.P.2	1.2.3.2	Come sopra per MACROFASE 2	cad./me	1	13	€ 160,00	€ 2.080,00
TOTALE CATEGORIA 0.1							€ 30.310,40

CODICE PREZZIARIO	ARTICOLO	DESCRIZIONE ESTESA	U.M.	QUANTITA'	DURATA	PREZZO	COSTO SIC.
CAT 0.2	CAT 0.2	MISURE PREVENTIVE E PROTETTIVE E DISPOSITIVI DI PROTEZIONE INDIVIDUALE EVENTUALMENTE PREVISTI NEL P.S.C. PER LAVORAZIONI INTERFERENTI					
	2.1	D.P.I. PER RISCHI INTERFERENTI PER SOGGETTI A DISTANZA INFERIORE AD 1 mt.					
N.P.3	2.1.1.1	Maschere facciali monouso di tipo chirurgico formate da due o tre strati di tessuto-non-tessuto con funzione di filtro. La mascherina deve avere strisce per il naso, lacci o elastici, deve subire processo di sterilizzazione prima del confezionamento in busta sigillata e termosaldata. In relazione all'efficienza di filtrazione e resistenza respiratoria può essere di 4 tipi: I, IR, II e IIR. Quelle di tipo II (tre strati) e IIR (quattro strati) offrono una maggiore efficienza di filtrazione batterica (98%), la IIR è resistente anche agli spruzzi (Regolamento Dispositivi Medici (UE) 2017/745; EN 14683:2019. Il prodotto deve riportare il marchio CE o nel caso non ne sia provvisto deve avere l'attestazione dell'ISSN. (La documentazione relativa alla consegna dei DPI deve essere conservata dal Datore di Lavoro). MACROFASE 1	cad.	6	30	€ 0,57	€ 102,60
N.P.3	2.1.1.2	Come sopra per MACROFASE 2	cad.	8	180	€ 0,57	€ 820,80
N.P.4	2.1.1.2	Occhiali protettivi, riutilizzabili per lavorazioni che espongono a rischi ottici - la luce naturale e artificiale o le sorgenti di radiazioni provocano la maggior parte delle lesioni agli occhi - rischi meccanici - causati da polvere a grana grossa e fine, da particelle ad alta velocità, da metalli e corpi incandescenti - rischi chimici - causati da aerosol e aeriformi, spruzzi o gocce di soluzioni chimiche che possono penetrare nell'occhio, danneggiare la retina e quindi la vista - rischi termici - Realizzati in conformità alla norma UNI EN 166 - tipo a protezione laterale, superiore ed inferiore, antigraffio ed antiappannante, stanghette regolabili ed inclinabili. (La documentazione relativa alla consegna dei DPI deve essere conservata dal Datore di Lavoro). MACROFASE 1	cad.	2	10	€ 6,30	€ 126,00
N.P.4	2.1.1.2	Come sopra per MACROFASE 2	cad.	2	15	€ 6,30	€ 189,00
	2.2	INDUMENTI PROTETTIVI					
B.99.171.b	2.2.1.1	Gilet in poliestere fluorescente EN 340-471 classe 2-2 ad alta visibilità per lavori in prossimità di traffico stradale. Costo mensile. MACROFASE 1	cad./me	4	2	€ 8,90	€ 71,20
B.99.171.b	2.2.1.2	Come sopra per MACROFASE 2	cad./me	1	13	€ 8,90	€ 115,70
B.99.171.c	2.2.2	Giubbino in cotone-poliestere EN 340-471 classe 2-2 ad alta visibilità per lavori in prossimità di traffico stradale. Costo mensile. MACROFASE 1	cad./me	4	2	€ 5,31	€ 42,48
B.99.171.g	2.2.3.1	Pantaloni in cotone-poliestere EN 340-471 classe 2-2 ad alta visibilità per lavori in prossimità di traffico stradale. Costo mensile. MACROFASE 1	cad./me	4	4	€ 4,20	€ 67,20
B.99.171.g	2.2.3.1	Come sopra per MACROFASE 2	cad./me	1	13	€ 4,20	€ 54,60
TOTALE CATEGORIA 0.2						€ 1.589,58	
CAT 0.3	CAT 0.3	IMPIANTI DI TERRA E DI PROTEZIONE CONTRO LE SCARICHE ATMOSFERICHE, IMPIANTI ANTINCENDIO, IMPIANTI DI EVACUAZIONE FUMI					
Z.01.50.00	3.1	Impianto di terra per cantiere medio (25 kW) - apparecchi utilizzatori ipotizzati: gru a torre, betoniera, sega circolare, puliscitavole, piegaferrì, macchina per intonaco premiscelato e apparecchi portatili - con I _{dn} =0,3A (R _t <83hom), costituito da conduttore di terra in rame isolato direttamente interrato da 16 mmq, e n. 2 picchetti di acciaio zincato da 2 metri; collegamento delle baracche e del ponteggio (se di resistenza di terra inferiore a 200 hom) con conduttore equipotenziale in rame isolato da 16 mmq.					
Z.01.50.00	3.1.1	IMPIANTO DI TERRA CANTIERE MEDIO MACROFASE 1	a corpo	1	1	€ 400,89	€ 400,89
Z.01.50.00	3.1.2	Come sopra per MACROFASE 2	a corpo	1	1	€ 400,89	€ 400,89
TOTALE CATEGORIA 0.3						€ 801,78	

CODICE PREZZIARIO	ARTICOLO	DESCRIZIONE ESTESA	U.M.	QUANTITA'	DURATA	PREZZO	COSTO SIC.
CAT 0.4	CAT 0.4	MEZZI E SERVIZI DI PROTEZIONE COLLETTIVA					
	4.1	SEGNALETICA DI SICUREZZA					
N.P.5	4.1.1	Fornitura e posa in opera di cartello in polipropilene alveolare, spessore mm. 5, di forma rettangolare (dimensioni cm. 120x80), con fondo giallo o bianco, con rappresentazioni a pittogrammi o a lettere, nel rispetto delle normative di settore, finalizzato alla sicurezza del cantiere, compreso palo di supporto in legno lungo fino a 2 mt., infisso direttamente nel terreno. Costo per tutta la durata del cantiere	n.ro	2	1	€ 24,48	€ 48,96
N.P.6	4.1.2	Fornitura e posa in opera di cartello in polipropilene alveolare, spessore mm. 5, di forma rettangolare (dimensioni cm. 33x50), con fondo giallo o bianco, con rappresentazioni a pittogrammi o a lettere, nel rispetto delle normative di settore, finalizzato alla sicurezza del cantiere, compreso palo di supporto in legno lungo fino a 2 mt., infisso direttamente nel terreno. Costo per tutta la durata del cantiere.	n.ro	2	1	€ 8,00	€ 16,00
Z.01.25		Cartelli di divieto, conformi al DLgs 493/96, attuazione della direttiva 92/58 CEE e simbologia a norme UNI in lamiera di alluminio, con pellicola adesiva rifrangente grandangolare.					
Z.01.25.b	4.1.3	CARTELLI DI DIVIETO PER LA SICUREZZA - sfondo bianco 270x270 mm. visibilità 10 mt.	n.ro	10	1	€ 5,47	€ 54,70
Z.01.26		Cartelli di pericolo, conformi al DLgs 493/96, attuazione della direttiva 92/58 CEE e simbologia a norme UNI in lamiera di alluminio, con pellicola adesiva rifrangente grandangolare.					
Z.01.26.b	4.1.4	CARTELLO DI PERICOLO PER LA SICUREZZA sfondo giallo triangolare con lato da 350 mm. - visibilità 10 mt.	n.ro	10	1	€ 5,34	€ 53,40
Z.01.27		Cartelli di obbligo, conformi al DLgs 493/96, attuazione della direttiva 92/58 CEE e simbologia a norme UNI in lamiera di alluminio, con pellicola adesiva rifrangente grandangolare					
Z.01.27.b	4.1.5	CARTELLI DI OBBLIGO PER LA SICUREZZA - sfondo bianco 270x270 mm. visibilità 10 mt.	n.ro	8	1	€ 4,93	€ 39,44
	4.2	DELIMITAZIONE AREE DI LAVORO					
B.99.179		Delimitazione di area stradale con coni segnaletici per cantiere in gomma pesante colore bianco					
B.99.179.0	4.2.1	DELIMITAZIONE AREE STRADALI	mt.	60	1	€ 4,48	€ 268,80
B.99.180		Delimitazione e confinamento di aree di lavoro, eseguita con paletti metallici infissi nel terreno, nastro bicolore in plastica e cartello indicatore.					
B.99.180.0	4.2.2.1	DELIMITAZIONE E CONFINAMENTO AREE DI LAVORO - MACROFASE 1	mt.	50	1	€ 4,60	€ 230,00
B.99.180.0	4.2.2.2	Come sopra per MACROFASE 2	mt.	50	1	€ 4,60	€ 230,00
	4.3	MEZZI ESTINGUENTI ANTINCENDIO					
Z.01.71.a	4.3.1.1	Estintore portatile a polvere ad kg 6 omologato (DM 20.12.1992), montato a parete con apposita staffa e corredato di cartello di segnalazione. Compresa la manutenzione periodica prevista per legge. Costo mensile. MACROFASE 1	cad./me	1	5	€ 2,97	€ 14,85
Z.01.71.a	4.3.1.2	Come sopra per MACROFASE 2	cad./me	1	13	€ 2,97	€ 38,61
	4.4	MEZZI DI SOCCORSO					
B.99.147	4.4.1.1	Cassetta di pronto soccorso (D.M. n° 388 del 15/07/2003 allegato 1 base) contenuto in armadietto in metallo verniciato con polvere epossidica colore bianco, 3 vani 2 ripiani interni, serratura con chiave. Con dimensioni esterne 460x300x140.	n.ro	2	1	€ 181,08	€ 362,16
	4.5	D.P.C. - PONTEGGI					
Z.01.085	4.5	Ponteggio o incastellatura realizzato con elementi a telaio sovrapponibili, valutato per metro quadro di superficie asservita.					
Z.01.085.a	4.5.1.	PONTEGGIO A TELAIO per il primo mese (PER TUTTE LE FASI e ATTIVITA')	mq.	390	1	€ 9,87	€ 3.849,30
Z.01.085.b	4.5.2.	PONTEGGIO A TELAIO ogni di mese successivo al primo	mq./me	390	5	€ 0,85	€ 1.657,50
TOTALE CATEGORIA 0.4						€ 6.863,72	

COMUNE DI MARENO DI PIAVE – CITTADELLA DELL SPORT
PIANO DI SICUREZZA E COORDINAMENTO – ALLEGATO 2

CODICE PREZZIARIO	ARTICOLO	DESCRIZIONE ESTESA	U.M.	QUANTITA'	DURATA	PREZZO	COSTO SIC.
CAT 0.5	CAT 0.5	PROCEDURE CONTENUTE NEL P.S.C. E PREVISTE PER SPECIFICI MOTIVI DI SICUREZZA					
N.P.7	5.1.1	BAGNO CHIMICO PER OSPITI E FORNITORI - Bagno chimico portatile, realizzato in materiale plastico antiurto, delle dimensioni di 110 x 110 x 230 cm, peso 75 kg, allestimento in opera e successivo smontaggio a fine lavori, inclusa manutenzione settimanale comprendente il risucchio del liquame, lavaggio con lancia a pressione della cabina, immissione acqua pulita con disgregante chimico, fomitura carta igienica, trasporto e smaltimento rifiuti speciali. Prezzo per ogni mese e frazione di mese successivo al primo. MACROFASE 1	cad./me	1	5	€ 160,00	€ 800,00
N.P.7	5.1.2	BAGNO CHIMICO PER OSPITI E FORNITORI - MACROFASE 2	cad./me	1	13	€ 160,00	€ 2.080,00
N.P.8	5.2.1	Sanificazione (intesa come insieme di operazioni atte a rendere sani gli ambienti mediante l'attività di pulizia e disinfezione) dei locali ad uso servizi igienico-assistenziali posizionati all'interno del cantiere, ivi comprese le attrezzature in essi collocate (tavoli, sedie, ante degli armadietti, maniglie, tastiere, monitor, ecc.), ricompresi nell'allegato XIII del d.lgs 81/2008, con la sola eccezione della sanificazione dei locali ad uso gabinetto compensata con altra voce di E.P. ma compresa la sanificazione del box ad uso ufficio di cantiere, da svolgersi con l'uso dei prodotti previsti per ambienti di lavoro non sanitari della Circolare n° 5443 del 22 febbraio 2020 del Ministero della Salute. Il prezzo non comprende le operazioni connesse strettamente alla pulizia dei locali, in quanto riconducibili ad adempimenti di natura igienico-sanitaria obbligatori, già compresi nel prezzo a nolo dell'apprestamento compensato con altra voce di E.P., mentre comprende i prodotti e i d.p.i. necessari per le operazioni di disinfezione e lo smaltimento del materiale di risulta. Prezzo mensile per ciascun box modulare a uno o più locali escluso il wc e per un numero minimo di sanificazioni per settimana lavorativa effettiva (escluse quindi le sospensioni lavori per maltempo, per disposizione della D.LL. o per qualsiasi altro motivo). MACROFASE 1	cad./mese	1	5	€ 105,00	€ 525,00
N.P.8	5.2.2	Come sopra per MACROFASE 2	cad./mese	1	13	€ 105,00	€ 1.365,00
N.P.9	5.3.1	Sanificazione (intesa come insieme di operazioni atte a rendere sani gli ambienti mediante l'attività di pulizia e disinfezione) del gabinetto di cantiere di cui all'allegato XIII del d.lgs 81/2008, da svolgersi con l'uso dei prodotti previsti per ambienti di lavoro non sanitari della Circolare n° 5443 del 22 febbraio 2020 del Ministero della Salute. Il prezzo non comprende le operazioni connesse strettamente alla pulizia del gabinetto, in quanto riconducibili ad adempimenti di natura igienico-sanitaria obbligatori, già compresi nel prezzo a nolo dell'apprestamento compensato con altra voce di E.P., mentre comprende i prodotti e i d.p.i. necessari per le operazioni di disinfezione e lo smaltimento del materiale di risulta. Prezzo mensile per ciascun box modulare a uno o più locali a uso gabinetto o antibagno, per un numero minimo di sanificazioni pari a una per giornata lavorativa effettiva (escluse quindi le sospensioni lavori per maltempo, per disposizione della D.LL. o per qualsiasi altro motivo). MACROFASE 1	cad./mese	2	5	€ 56,00	€ 560,00
N.P.9	5.3.2	Come sopra per MACROFASE 2	cad./mese	2	13	€ 56,00	€ 1.456,00
TOTALE CATEGORIA 0.5						€ 6.786,00	
CAT 0.7	CAT 0.7	MISURE DI COORDINAMENTO RELATIVE ALL'USO COMUNE DI APPRESTAMENTI, ATTREZZATURE, INFRASTRUTTURE, MEZZI E SERVIZI DI					
Z.03.01	7.1.1	Incontri iniziale e periodici del responsabile di cantiere con il coordinatore per l'esecuzione per esame piano di sicurezza e indicazione di direttive per la sua attuazione. Direttore di cantiere. MACROFASE 1	n.ro	4	5	€ 25,82	€ 516,40
Z.03.01	7.1.2	Come sopra per MACROFASE 2	n.ro	4	13	€ 25,82	€ 1.342,64
TOTALE CATEGORIA 0.7						€ 1.859,04	
TOTALE COSTI PER LA SICUREZZA: € 48.210,52							